Montacut. (ep. 240, p. 360).

Οἶδα μὲν τὴν φιλόθειόν σου ψυχὴν αὐτοπαράκλητον  
 οὔσαν πρὸς τὸ ἀγαθόν, καὶ συμπάσχουσαν ἐμφύτῳ  
 διαθήσει τοῖς ὑπὲρ Χριστοῦ τὰ ἔσχατα πάσχουσι.  
 Πλὴν ἐπεὶ καὶ ἡμεῖς ἐγκανχᾶσθαι σου ταῖς ἀρεταῖς  
 ποιούμεθα μέγα, καὶ συναλγεῖν τοῖς μέλεσιν ἡμῶν  
 καὶ ἀδελφοῖς χρέος ἀπαραίτητον ὁρῶμεν· διὰ ταῦτα  
 τὴν διάνοιαν πρὸ τῶν λόγων, καὶ πρὸ τῆς χειρὸς  
 τοῦ λόγου, καὶ σὺν αὐτοῖς τὴν χεῖρα πρὸς ἰκεσίαν  
 κινούμεν. Ἄρκει ταῦτα πρὸς σέ, οἶδα, καὶ δυσχε-  
 ραίνεις ἴσως, ὅτι βραδύνω τὴν αἴτησιν, καὶ ἀγωνιάς  
 τὴν παράκλησιν, καὶ μήπου ἄρα τῆς σῆς ἐπιειλή-  
 σμεθα τελειότητος, καὶ ὅτι πολλαχοῦ προφθάνων

A invidiam, in fine autem vincere inepti, et desides  
 convincamur : hostis proclivis ad lapsum, cum vi-  
 deat ferre nos patienter tentationes, ocus absistit  
 a tentando, videns hominem firmiter a fortitudine  
 fundatum. In proximo stat qui coronas donat, splen-  
 didis remunerat agonistam coronis ad se susceptum,  
 nec ulterius permittit cum hoste impetendum; quin  
 illum longius amovet. Quod si impudentius instet,  
 artes ejus et insidias difflat; patientis dolores remu-  
 nerat felicitate et gaudio multiplicato. Horum om-  
 nium exemplum præbet beatus rursus Job, cujus  
 participes velut et plagarum facti sumus, gaudii,  
 gloriæ, et resplendentiæ, vel fiamus saltem, vel in  
 præsentī, vel in sæculo interminabili, intercedente  
 gloriosissima Domina nostra, Deipara, semper Vir-  
 gine Maria, cum omnibus sanctis. Amen.

Tardus fuisti in memoria missorum recolenda ;  
 tardior ad promissa exsequenda; de oblitis mandatis  
 concedenda est tibi venia ; at quod promissum non  
 præstiteris, si fervoris cujusdam donum erat, ad  
 negligentiam solam spectat.

EPIST. LXV.

Nicetæ aspathario, et de rebus privatis pro metropo-  
 litis Cyzici et Laodiceæ agenti.

Animam ego tuam Dei amantem novi sua sponte  
 in bonum ferri, et ab ingenita dispositione illis  
 compati, qui pro Christo patiuntur. Sed propterea  
 quod magni faciam de tuis virtutibus gloriari, et  
 debitum a me illud exigi videam, ut commembris et  
 fratribus compatiar : idcirco, ante orationem cogi-  
 tationes, ante manus orationem, et una cum iis  
 manum supplicem prætendo. Hæc apud te suffi-  
 cient, scio ; et fortassis fers ægerrime, quod peti-  
 tionem non exponam, et laboras de admonitione  
 meæ intercessionis, ne scilicet fortassis tuæ per-  
 fectionis me oblivio ceperit, cum tu multoties in-

## VARIÆ LECTIONES.

γ ἴσ. βιάσκων. z ἴσ. ἀνδρείως.

tercessionem prævenieris, non exspectata admonitione : et mihi quidem ista sunt persuasissima. Sed dolor mihi conceptus de coathletis et concaptivis meis ita me disponit, ut a longe exordiar intercessionem ; at nunc expediam, Dei veri sacerdotes, et nostri consacerdotes ab æstu et frigore consumuntur. Subeat tibi cogitatio, quanto jam tempore decurso de emendicata stipe, et pecunia gravissimis usuris mutuo accepta vix vitam sustinuerint, coacti non aliter quam volucres cœli nidus sibi construere, et aliquod vitæ solatium vel exiguum procurare. Ostende te ipsum non dissimilem tui, et Dei desiderium tibi inhærens extra te diffunde ; dum illorum miserearis, leniorem nobis redde maxima ex parte dolorem, illorum solando indigentiam. Animæ procurat indulgentiæ veniam, si quis animabus pro Christo afflictis, auxilium ferat. Quid autem aliud ego scribo ? quam ut is qui supplicat rogando, concessa petitione gratias agat ; propterea quod in cæteris mei bene memor fueris, et præsentem petitionem fervide, et sine prætexta excusatione adimpleris potiusquam adimplebis : Christus omnis misericordiæ et consolationis Dominus ad omne tui voti desiderium aurem apertam omnigentis bonis adaugeat ? usque dum regni illius, ubi nulla est successio, beati participem faciat.

EPIST. LXVI.

*Stauratio spatharocandidato præfecto insulæ Cypri.*

Coteler. (Monumenta Eccles. Græc., t. II, p. 104.)

Piscis capito in paludibus plerumque vitam agit. Is, prout marina constat experientia, ventri strenue imperat, temperatumque victum in natatili servat natura. Unde in nullum animal insurgit, neque eorum quæ ad capturam promptissima sunt : sed ei natura est, erga omne marinum genus, instar caducei, et mos instar fœderis ac inviolabilis jurisjurandi. Adeo autem iis quæ diximus custodiendis operam dat, ut si quando ventorum vis et maris procellæ ipsam a consueto pastu abegerint, simulque ingruens fames e patria abduxerit, atque

<sup>a</sup> ἴσ. ἔχγ.

VARIÆ LECTIONES.

NOTE.

(1) Σπαθαροκανδιδάτω. Rectius σπαθαροκανδιδάτω. Ita in jure Græco-Romano mentio habetur Βασιλείου σπαθαροκανδιδάτου, per Eustratium CP. p. 268, idque nomen explicant, aliisque testimoniis firmant optima Glossaria. Græcum Meursii, et Latinum Fresnii. Porro spatharii erant imperatorii satellites. Quocirca δορυφόροι Sozomeni lib. I. cap. 14, et Theodoriti lib. III, cap. 14, in Historia tripartita sunt *spatharii* σπαθαρικὸν ἀξίωμα in Orientalium synodica ad Theophilum imperatorem, quam edidit Combefisius, p. 121. Sicque vocati sunt a σπάθη, quæ est longior ensis, spatha, spata, spada. Unde factum est ut lancea Dominicæ passionis σπάθη appellata fuerit a Gelasio Cæsariensi apud Theodoritum Dialogo 3. Atque hæc pauca addidimus ad aliorum observationes.